[image: герб района1]
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Кижанинская основная общеобразовательная школа»
муниципального района «Ботлихский район»
МКОУ «Кижанинская ООШ»
368970, с. Кижани Ботлихский район Республика Дагестан ул. Центральная 15 а,
Е-mail: school.kijani@mail.ru,   тел. +7 906 450 76 34,
              ОГРН-1020500683664,                              ИНН-0506005878,                    КПП-050601001

ПРИКАЗ

от 01.09.2021г.	          №   51

«Об организации работы по переходу на безбумажный вариант ведения электронного журнала с 1 по 9 класс в муниципальном общеобразовательном учреждении МКОУ «Кижанинской ООШ» Ботлихского района в 2021-2022 учебном году».

 С целью совершенствования информационного обеспечения процессов управления образовательной организации, планирования и организации учебного процесса на основе внедрения информационных технологий в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»; Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» В исполнении Приказа № 6  от 20.01.2020г по УО АМР «Ботлихский район».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий школы по переходу на безбумажный вариант ведения журнала успеваемости обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений в 2021году и работе в единой информационной системе учета и мониторинга образовательных достижений, обучающихся в школе МКОУ «Кижанинской ООШ» Ботлихского района (ИСУОД) (Приложение №1);
2. Утвердить Порядок ведения электронного журнала в единой информационной системе учета и мониторинга образовательных достижений, обучающихся в школе (ИСУОД) при переходе на безбумажный вариант (Приложение №2);
3.Утвердить Методические рекомендации по переходу на безбумажный вариант ведения журнала успеваемости обучающихся школы (Далее-Методические рекомендации, Приложение N 3);
4. Заместителю директора Хасаймирзаеву Б.Т. в соответствии с Приложением N4:
4.1.  Разработать и утвердить План по переходу на безбумажный вариант ведения журнала успеваемости обучающихся МКОУ «Кижанинской ООШ» в 2021 году (дорожную карту).

4.2.  Разработать и утвердить Порядок безбумажного ведения журнала успеваемости обучающихся школы.

4.3.  Назначить ответственных за:

[image: ]

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

image2.png
-obecnieuenne nHpopmaimonnoro nanomuenns Ha «lllkonpaom noprane» (MCYO/T),
OpraHH3aIMIO KOHTPOJIS 33 CBOCBPEMEHHOCTBIO M MPABUIILHOCTBIO PAbOTHI yuHTEICH-
NPEIMETHHKOB M KJIACCHBIX PYKOBOIHMTENICH 0 HH(OPMALMOHHOMY HATIOJIHEHHIO H
CBOEBPEMEHHOCTHIO HH(POPMUPOBAHHS POJUTENEH O TEKYIIEH U HTOTOBO# YCTICBACMOCTH H
I10CEIIAeMOCTH 00y JaOIIHXCS;

-ofecreueHre KOHTPOIIS 38 TEXHHYECKHM obecriedenneM paboTsl «ILIkoabHOM mopTae»
(UCYON).

4.4.PazpaboTtaTh HOPMATHBHbIE JIOKAIBHBIE aKThl 110 MIEPeX0ly Ha 6e30yMaKHbIi BapuanT
BeJIeHHs XKypHasa ycriepaeMoctn obydalomuxces MKOY «Kuxcanunckoi OOIL» B
cootBeTcTBUH ¢ Merommueckumu pexomentanuamu (IpuaoxkenueNe 3).

4.5. Tlepexo K BeICHHIO MEKTPOHHOTO XKypHana ¢ 1 1o 9 kiace 6e3 UCroIb30BAHUS KIIACCHBIX
JKYPHAJIOB Ha OyMaXKHBIX HOCHTEIISIX ocyiecTBuTh ¢ 1.09.2021.

4.6. OnepaTHBHO OPraHU30BbIBATH €KET0IHOE (POPMUPOBAHHUE HIEKTPOHHOIO PACITHCAHKs]
3aHSATHI HAa HOBBIN yueOHbIH I0JI, OTKOPPEKTHPOBAB HHMOPMAIHIO (a3bl JAHHBIX IIEJ1ar0roB 1
00y4aIOIHXCSL.

4.7. Opranusosarts ¢ 01.09.2021 npenocrapienye B MoJHOM 00bEME yCIIYTH MO
HHYOPMUPOBAHHIO POJIUTENIEH O TEKYIIEeH yCreBaeMOCTH 00YUAIOIMXCs ¢ 00s3aTeIIbHBIM
3aII0/THEHHEM TEM YPOKOB, OOIIEro M HHIMBHLYaIbHOIO JIOMAIIHETO 3a/1aHusl, TOCEMAaeMOCTH
YPOKOB!

- BHeCeHHe HH(POPMAIIUH O ITPOBEJICHHBIX YPOKaX M 00 OTCYTCTBYIOIIHX 00YYatOMMXCs 10/KHbI
TIPOM3BOUTECS 110 (DaKTy B ICHB IPOBEICHHS

- BHECCHHE B J)KypHaJl HHq)OpMaHHH O IOMAlIHEM 3aJJaHuH JOJDKHO IPOU3BOIUTHCS B JICHDB
MPOBE/ICHHSI 3aHSTHS, HE [03/IHee, YeM depe3 |,5yaca nocsie OKOHYaHHS BCeX 3aHSTHH TaHHbIX
00y4aIOIHXCs;

- Pe3yJIbTaThl OLEHUBAHHS BBITOJIHEHHBIX 00y4AIOMMMHUCS PaboT (MHCbMEHHBIX) JIOJIKHbI
BBICTABJIATHCS HE TO3/IHEE OXHOM HEJIENH CO JIHs UX NPOBEICHHS B COOTBETCTBHH € MPHHSTHIMHU
B 00111€00pa30BaTe/IbHOM YUPEIKACHUH IPABHIAME OLEHKH paboT.

4.8. OGecnieunTh TOCTYN POAMTENIEH K CHCTEME YICKTPOHHBIX JHEBHHKOB 00YYAIOIIHXCS TPH
TOAIMUCAHUU UMH ITUCBMEHHBIX 3asBIICHHM 00 OKa3aHUH ﬂaHHOif‘l YCIIYTH U corjiacus Ha
00paboTKy MepcoOHaNbHBIX JaHHbIX.

4.9. Jlnst BesieHUsI 2IEKTHBHBIX, (haKyIbTaTHBHBIX 3aHSTHI (B paMKax IIKOJIBHOTO KOMIOHEHTA
y4eGHOr0 I1aHa) MPeLyCMOTPETh OyMasKHBIE XKyPHAIIBI TS COOTBETCTBYIOIINX 3aHSTHIA.

5. BoznoxuTts orBeTcTBeHHOCTH Ha CaiinyeBa M.P. 3a BHeceHHe TaHHBIX M OKA3aHHsI TOMOLIH
YUAIIMMCS M POHTEISIM 10 MOJrOTOBKE BEJICHUS JIEKTPOHHOTO JKypHAA.

6. 3amecTuTesmo aupexropa XacaiimupsaeBy B.T. obecrieunts KOHTPOIIb BbioaHeHus 1 liana
meponpustuit MKOY «Kuxcanunckoi OOIL» 1o nepexoy Ha 6e30yMaxHbIl BapuaHT
BEJICHHS XKypHaJla yCIeBaeMOCTH 00yyaromuxcs mkosist B 2021 roxy.

7.KoHTpob HAJl HCHOJHEHHEM NPHKa3a BO3IOKHUTH Ha 3aM. Jlupekropa no YBP
Xacaiimup3aesa B.T..

Jupexrop MKOY «KOOIIDy M. A. batupos.

€ TIPUKA30M O3HAKOMIICHBI: §°